
. . 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

Procedura aperta per la conclusione di sei "accordi quadro", ognuno con un solo operatore 
economico, della durata di 48 mesi, per la fornitura di materiali di vestiario ed equipaggiamento 
costituenti la nuova linea uniformologica invernale per Tenenze e Stazioni. Lotto I - C.I.G. 
9509280AI8; Lotto 2 - C.I.G. 950929567A; Lotto 3 - C.I.G. 9509326011; Lotto 4 - C.I.G. 
9509339AC8; Lotto 5 - C.I.G. 9509360C1C e Lotto 6 - C.I.G. 9509378AF7 - C.U.P. 
D59F18000910001 

AVVISO N.1 

A parziale rettifica di quanto previsto dalle Specifiche Tecniche n. G 27 del O 1.07.2018 inerenti ai 
guanti operativi antitaglio, si comunicano le seguenti modifiche: 
- Pare I - Capo IV.3 "Caratteristiche J?restazionali del prodotto finito": 

PROVE PRESTAZIONE 
2 UNI EN 388:2016-6.2 Resistenza alta lio da lama LIV. 3 Index > 5,0 

anziché: 

PROVE PREST AZlONE 
2 UNI EN 388:2016-6.2 Resistenza alta lio da lama LIV. 5 Index > 20,0 

- Parte II - Capo Il - criteri di valutazione - b.2 "Prodotto finito_": 

Parametro Valore di Punteggio Modalità 
riferimento attribuibile attribuzione 

puntel!!!io 
Resistenza al taglio da 2: 5,0 Index Da O a 6 punti Px = Pmax x {Li - Vr) 
lama (Lmax - Vr) 

anziché: 

Parametro Valore di Punteggio Modalità 
riferimento attribuibile attribuzione 

punte2!!io 
Resistenza al taglio da 2: 20,0 Index Da O a 6 punti Px - Pmax x {Li - Vr) 
lama (Lmax- Vr) 

Roma, 12 dicembre 2022 

'10~0 
(C~ . Rosariz;:ago) 

Lfll D'Emilia 


